carium Capitularem canonice electum translata fuerint ad formam sacrorum canonum, ac nulla subsit causa eum invitum nunc ab officio removendi, et si qua forte adesset, ea iudicanda et approbanda foret non a Capitulo sed ab Apostolica Sede iuxta responsa Sacrarum Congregationum. Post hanc gravissimam Vicarii Capitularis obtestationem et declarationem siluit Capitulum, vel saltem non constat ullam dedisse responcionem. Nec mirum, nam post supra memoratam extraordinariam sessionem, qua decretum est spolium legitimi Vicarii Capitularis, Decanus Emmanuel Miura, et alii eidem adhaerentes regimen vacantis Ecclesiae in famosum Petrum Llorente transtulerunt, qui saeculari potestate fretus die 3 Februarii possessionem apprehendere non erubuit, et ecclesiasticam iurisdictionem statim nefario ausu exercere incepit, Secretariam Vicariatus, reliquasque ecclesiastici gubernii officinas vi civica et coactioe occupavit, nominationes ad Beneficia curata fecit, Parochos sibi adversos amovit, ipsum Vicarium Capitularem expoliatum obstringere tentavit ad rationem ei reddendam de iis omnibus quae in munere Vicarii exercendo fecerat, eumque hoc recusantem in sua domo ad modum careeris detinuit, auxilio ad hunc finem a saeculari potestate implorato. Hisce non obstantibus suum esse duxit Vicarius per encyclicas Literas de completa invasione et usurpatione certiores reddere Vicarios Foraneos, aliasque quorum interesse poterat.

In hoc infando ac detestabili rerum statu, quo Clerus et populus catholicus in Cubensi Metropoli-

tana Ecclesia misere versatur, SS̄m̄us Dominus No-  
ster Pius divina providentia PP. IX. pro ea , qua  
divinitus pollet in universam Ecclesiam supra-  
potestate, gravissima considerans mala ex tristi huius-  
modi factorum enarratione scatentia , ac p̄ae sua  
omnium Ecclesiarum sollicitudine cupiens quo citius  
fieri potest , efficax adhiberi remedium , quo boni  
subleventur, et mali corripiantur, ac illuminentur,  
iussit ut ab hac S. Congregatione Concilii iuxta men-  
tem a Sanctitate Sua eidem panditam opportunum  
in id decretum ederetur.

Quare haec S. Congregatio Concilii p̄ae oculis  
habita praefata factorum serie, ac perpensis iis, quae  
statuit Concilium Lugdunense II. , Bonifacius VIII.  
in Constitutione *Iniunctae nobis* de elect. inter comm.,  
Clemens XI. Const. *In supremo* diei 24 Aug. 1707,  
aliisque Summorum Pontificum Constitutionibus, ac  
praeterea notissimis Pii VII. Literis supra allatis, ac  
etiam Literis Leonis PP. XII. datis die 3 Martii 1826  
ad Patriarcham Lisbonensem, statuit atque decernit  
ac respective declarat, nempe